Finit prologus beatib̄ hieronymi in vitam sancti Malchi. Incipit vita eius.

Aronias trigita fer me milib⁹: ab antiochia ȳbe syrie: baud grādis ad orientē distat viculus: hic p̄ multos dños yl' patronos: dū ego adolescētulus morarer in syria ad pape euagris necessarij mei possessionē deuolutus suz: quē idcirco nunc nominauit: vt ostendere. vñ noslez quod scripturus suz. Erat illic senex quidā nomine malch⁹ quē nos latine regē possum⁹ dicere: syr⁹ natione t lingua: t vt rebar eiusdē loci indigena. Anus quoqz in ei⁹ otubernio valde decrepita: t iaz morti p̄xima visebat: tā su diosī ambo religionis: sic ecclēsī limen tretes vt Zacharia t Helisabeth de euangelio credentes: nisi q̄ Johannes ī medio nō erat. De his euz curiose ab accolis q̄rez: que nā esset eoz copula matrimonij. an sanguis: an spirit⁹: omnes voce asono

Prima pars

sactos et deo placidos et mira nescio quod re-
spodebat qua cupiditate illectus adorsus
fuz hominem et curiosius sciscitatis rex fidez
hec ab eo accipi. Ego iquit mihi nate nisi
beni agelli colonus solus paribus fui.
Qui cum me quasi stirpe generis sui et here-
dem familie ad nuptias cogerent mona-
chum me potius esse velle respondi. Qua-
tis pater minis: quatuis mater bladitiis p-
secuti sunt: ut pudicitiam pderet: hec res sola
indicio est: et domum et parentes fugi. Et quod
ad orientem ire non poteram: propter vi-
cinam perfidem: et romanorum militum
custodiam: ad occidente verti pedes: pu-
sillum nescio quid portans viatici: quod me
ab iopia tamen defendere. Quid miltia: per
ueni tandem ad heremum calcidos: que
inter mimas et beroas magis ad austrum
sita est. Ibi repertis monachis: eorum
me magisterio tradidi: manu et labore vi-
ctum queritans: lasciuiamque carnis refre-
nans ieiunis. Post multos annos incidit
mibi cogitatio: ut ad patriam pergerem:
et dum adhuc viuere mater: iam enim pa-
trem mortuum audieram: solarer vidui-
tate eius: et exinde venundata possessio
partem erogarem pauperibus: ex parte
monasterium constracrem. Quid erube-
sco confiteri infidelitatem meam? Partez
in sumptuum meorum solacia referaarem.
Clamare hoc cepit abbas meus diaboli
esse tentationem: et sub honeste rei occa-
sione: atque hostis asturias. Hoc esse reuer-
ti canem ad vomitus suos: sic multos mona-
chorum esse deceptos: nunc dyabolus aper-
ta fronte se prodere. Propoebat mibi ex-
pla de scripturisque plurima: inter que illud
ab inicio: quod ad amorem tuorum et euaz spe diuinita-
tis supplantauerit. Et cum persuadere non
posset: prouolutus geibus obsecrabat. ne
se desereret. ne me perdere ne aratri te-
nes per regnum respiceret. Uehmiso mibi. di-
ci peccata Victoria reputas illum si mea utili-
tate sibi solaciū querere. prosecutusque me d
monasterio. qui sum effirret. et ad extremum
vale dicēs video ait te filii saethane notatum
cauterio. Non quod casus excusatōes si cōcipio

ouis quod de ouili egredi: lupi statim morib⁹
patet. De heroëa edissam per gentibus: vi-
cina est publico itineri soluto: per quam
saraceni incertis semper sedibus hic atq;
illuc vagantur. Que suspicio frequentiaz
in illis locis viatorum congregat: ut imi-
nens periculū mutuo auxilio declinetur.
Erant i comitatu meo viri: feminæ: senes:
iuniores: parvuli: numero circiter septua-
ginta. Et ecce subito equorum camello-
rumque sessores ismahelite irrueunt: crini
tis vittatisque capitibus: ac seminudo cor-
pore: pallia et latus calligulas trahen-
tes. Pendebant ex humero pharetræ:
et laxos arcus vibrantes: bastilia lon-
ga portabant. Non enim ad pugnandum:
sed ad predandum venerant. Capimur:
dissipamur: in diuersa distractib⁹. Ago
inter longo postliminio hereditari⁹ pos-
sessor: et sero mei consilii penitens: cu[m] alte-
rius muliercula in ynius heri seruitutem
sortitus venio ducimur immo: portamus
sublimes in camelis et per vasta herem⁹
semper ruinaz timentes: heremus potius
que sedem? Libus semicrude carnes: et lac
camelorum potui erat. Tandem grandi
anne transmissio: peruenimus ad interio-
rem solitudinez: ybi dominaz eiusque libe-
ros ex more gentis adorare iussi ceruices
flectimus. Doc quasi clausus carcere mu-
tato habitu: id est nudus ambulare disco.
Nam aeris quoque temperies preter pudi-
citiaz nihil aliud velari patiebatur. Tra-
duuntur mibi pascende oves: et in maloruz
coparatione h[ab]erunt fruor solatio: quod dominos
meos et conseruos rari video. Videba-
tur mibi aliquid habere sancti Jacob. re-
cordabar. Moysi: quod et ipsi in heremo per
corum quondam fuere pastores. Uelice-
bar recenti caseo et lacte: orabam iugiter: ca-
nebam psalmos: quos in monasterio didice-
ram. Delectabat me captiuitas mea: age-
bamus dei iudicio gratias: quod monachū quem
in patria fueraz perditur: in heremo inue-
neraz: o nihil yng[ue] tutu[m] apud diaboluz: o
multiplices et festibiles eius insidie: sic que
me latente inuenit inuidia. Dominus vi-

dens gregē suum crescere: nibilqz in me
 deprehendens fraudulentie. scibā enim
 apostolum precepisse dominis sic quasi
 deo fideliter seruendum: et volens me re
 munerari. quo fidum sibi magis faceret
 tradidit mibi: illam conseruaz mecum ali
 quādo captiuaz. Et cuz ego refutare. Di
 cerē q̄ me christianū: nec mibi licere vxo
 rem vincentis accipere: siquidē captus no
 bīscuz vir eius: ab alio domino fuerat ab
 ductus. Her ille placabilis in furoz ver
 sus: enaginato me cepit petere gladio: et ni
 si festinus brachio tenere mulierez preoc
 cupassez illico fudissez sanguinez. Iaz ve
 nerat tenebrosior solito: et mibi nimiaz ma
 tura nox: duco in speluncā semiruptaz no
 uaz coniugez: et p nubante nobis tristitia
 vterqz detestamur alterutz: nec fatemur
 Tunc vere sensi captiuitatez meaz. pstra
 rusqz humili monachuz ceipi plangere quē
 perdebam: dicens. Huccine miser serua
 tus sum. ad hoc mea sclera perdixez
 runt incanescente iaz capite virgo mari
 tus fierez vxoris alicne. Quid prodest pa
 rentes: patriaz: rem familiarez contēpsis
 se. p dñō: s̄ b̄ facio: quod vt ne faterē: illa
 contempst: nisi q̄ forte. ppter ea hec susti
 neo: quia rursum patriam desiderauit: qd
 agimus anima? Perimus an vicim? Ex
 pectamus manuz dñi: an proprio mucro
 ne cōfodimur? Verte in te gladium: tua
 magis mors timēda ē q̄ corporis. habet
 et pudicitia seruata: martiriuz suuz. Jace
 at inseptulus xp̄i testis in beremo ipse ero
 mibi persecutor et martir. Sic fat̄ eduxi
 in tenebris micantez gladiuz et acumine
 tra me verso. vale iniquaz infelix mul
 er. habeto me potius martirez q̄ maritū
 Tunc illa prouoluta pedibus meis. ego
 te inquit per iesum per huius bore necel
 sitatem rogo: ne effundas sanguinem tu
 um in sanguinem meum. vel si mori pla
 cer in me primuz verte mucronez sic no
 bis potius coniungamur. Etiaz si vir me
 ad me rediret: seruarē castitatē. q̄ me
 captiuitas docuit: ylterirē aetq̄ pderē

cur moreris ne mibi iūgaris. ego morerer
 si fungi velles. habeto ergo me coniuge
 pudicitie: et magis anime copulam amato
 q̄ corporis. credant domini maritus xp̄s
 nouerit fratres. Facile p̄suademus nupti
 as cuz nos viderint sic amare. Fatoz ob
 stupit et ammiratus virtutez feminine con
 iuge plus amavi. Nunq̄ tamē illius nu
 duz corpus intuitus suz: nūq̄ carnez ter
 gitimēns in pace perdere: quod in prelio
 seruauerā. Transiunt in tali matrimonio
 dies plurimi: amabiliores nos dominis fe
 cerunt nuptie simulare. Nulla fugie suspi
 tio interdum et mense toto aberam: fidus
 gregis pastor per solitudinē. Post grande
 interualluz duz solus in heremo sedeo: et
 preter celum terrāq̄ nihil video: ceipi me
 cuz tacitus volueret: et inter multa mona
 choz contubernia recordari: maximeq̄
 vult patris mei qui me erudierat: tenu
 rat: perdidierat. Diez cogitās: aspicio for
 micarum gregez: angusto calle seruere.
 Videres onera maiora q̄ corpora. Aliie
 herbaz qdaz semia forcipe oris trahebāt.
 Aliie egerebant humuz d̄ soucis: et aqua
 raz meatus aggeribus excludebant. Ille
 venture hyemis memores: ne made facta
 humus in herbam horrea vtereret: illata
 semina precidebant: he luctu celebri cor
 pora defuncta portabant. Quodq̄ ma
 gis miruz esset in tanto agmine egrexiens
 non obstabat intrantibus: quin potius si
 quaz sub fasce vidissent et odore concidis
 se: subpositi humeris adiuuabant. Quid
 multa? pulchruz mibi spectaculaz dies il
 la prebuit: Unde recordatus Salomonis
 ad formice soleriam nos mittentis: et pi
 gras mentes sub tali exemplo suscitantis:
 ceipi tedere captiuitatis et monasterii cel
 lulas querere: ac formicarum illarum so
 licitudinem desiderare: ybi laboratur in
 mediū. et cuz nihil cuiuscq̄ propriuz sit: oīuz
 oīa sūt. Regresso ad cubile: occurrit mibi
 mulier tristiciā animi vultu dissimilare n̄ po
 tui. Rogat cur ita exāiat sim. audit cām.
 bortor ad fugā n̄ aspnās peto silētiū: fidez

Prima pars

tribuit et iugi susurro inter spem et metum
medii fluctuabamus. Erant mibi in gre-
ge duo birci mire magnitudinis: quibus
occisis utres facio: eoz carnes viatico p-
paro: et primo vespero putantibus domi-
nis nos secreto cubitare: in quadimus iter
utres et partez carniuz portantes. Lung
peruenissem ad fluuiuz: nam decem mili-
bus aberat: inflatis et ascensis utribus ags
nos credidimus paulatiz pedibz subremi-
gantes: ut deorsuz lumine deferente: et
multolongius qz consenderamus: in alte-
raz nos exponente ripam: ut vestigiaz se-
quentes perderent. Sed inter hec made-
facte carnes: et ex parte lapse: vix tridui ci-
bus pollicebatur. Bibimus usqz ad facie-
tatez: future nos siti preparates. Currim
post tergum semper respicimus: et magis
noctibus promouemur: vel propter insidias
late vagantiuze sarracenoru: vel propter
ardorem solis numium. Pauco miser etia
referens et iaz securus totu tam corpore
perhorresco. Post diez tertiu dubio aspe-
ctu procul respicimus duos camelis sedē
tes venire concite: statiqz mens mali pre-
saga putare dominū: meditari morte so-
lez cernere nigescenze. Dugz timemus et
vestigiaz per harenas nos proditos itelle-
ximus: offertur ad dexteram spec longe
sub terra penetrans. **L**igitur timetes
venenata animalia: solent quippe vippe-
re: reguli et scorpiones: ceteraqz huiscemo-
di seruoz solis declinaria umbras pete-
re: in rauimus quide speluncaz: sed statiz
i ipso iteroitu sinistre nos souce credimus:
nequaqz ylera: pgreidentes: ne dum morte
fugimus incurremus in mortem: illudqz
nobiscū reputates: si inuit miseris domi-
n: habemus salutē: si despicit pcrōres: ha-
bemus sepulchrum. Quid putas nobis fu-
isse animi: quid terroris: cum ante specum
baud procul starent dominus et conservu
et vestigio indice iam ad latebras perue-
nissene? O multo grauior expectata: qz il-
lata mors. Rursus cum labore et timore
lingua balbutit: et qsi clamante domo loqui
vel matre non audeo. Dicit seruun et

nos de specu protabant: ipse camelos te-
ner: et euaginato gladio nrm expectabat
aduentuz. Interea tribus ferme vt quat
tuor cubitis introgresso famulo: nobis ex
occulto terguz eius yidentibus: Na ocu-
lorum istiu modi natura est: vt post solem
umbras itrantibus ceca sunt omnia: vox
per antru sonit. Exite surseri. Exite mi-
seri. Exite morituri. Quid statis: qd mo-
rami? Exite dñs vocat. At hoc loqueba-
tur: et ecce p tenebras aspicimus leenz l-
uassisse hominem: et gutture suffocato: cruen-
tu intro trahere. Iesu bone. Quid tuc no-
bis terroris: quid gladii fuit? Spectaba-
mus hostes nostruz perire: domino nesci-
ente. Qui cuz videret illuz morsas facere
suspicatus duos vni resistere. Sed et iraz
di: terre non valens sicut tenebat gladiuz
ad speluncā venit: et clamore rabido serui
crepans secordiam: prius a sera tent⁹ est
qz nostras latebras preteriret. Quis hoc
vncz crederet: vt ante os nřz p nobis be-
stia dimicaret? Sublato ergo illo metu: si
moris ante oculos nostros versabatur inte-
ritus: nisi qz tutius esset leonis rabiem qz
iram hominum sustinere. Pauemus utrin-
secus et ne mouere quidem nos ausi psto-
lanur euentum rei inter tanta pericula:
pudicitie tantuz conscientia pro muro se-
pti. Leenza insidiaz cauens: et yisam se ee-
fentiens: apprehensum mordithis catuluz
matutina effert: nobisqz cedit hospitio. **C**
Neqz tñ satis creduli statim erupimus: qz
expectantes diu et egredi cogitate silius
nobis semper figurabamus occussi. Sub-
tali ergo terrore et illa transacta die: ex-
uimus ad vesperaz vidimusqz camellos:
qz ob nimia velocitate dro nedarios vo-
cant: pteritos cibos in ore voluere: et al-
uiuz missos iteruz retrahere. Quibus acce-
sis: et noua fistartia refocillati: decimo tan-
de die ad rouiana per oceru castra pue-
niimus: oblatiqz tribunorei ordinē pandi-
mus. Inde ad sabinianum mesopotamie
ducē transmissi: camelopz accepimus pre-
ciuum. Et quia iam abbas ille meus dor-
mierat in domo: ad hec delat⁹ loca: me mo-

nachis reddo: hanc trado virginibus: diligens eam ut sororem: non tamen me ei credes ut sorori. **H**ec mibi senex malchus adolescens retulit. **H**ec ego vobis narravi senex: castis historiam castitatis expo no: virginibus virginitatem custodire exhortor: vos narrate posteris: ut sciant inter gladios et deserta et bestias pudicitias nunquam esse captiuanam: et hominem Christum posse mori: non posse superari. **S**i nra vita beati Malchi monachi captiui. **I**ncipit vita sancti Pauli simplicis.

Est quidam inter discipulos sancti Antonii Paulus nomine: cognomento simplex. **V**ic iniuxz couersionis sue: buitis nodi habuit. Cum proxorem suaz cu altero concubitez vidisset nulli quicquam vicens egressus est domum: et mesticia animi tactus: in heremuz semetipsu dedit. **U**bi cum anxius oberraret: ad monasteriu venit Antonii: ibi quod ex loci amenitate et opportunitate consilium capit. **L**ucis adisset Antoniu: ut iter salvatis ab eo inquireret: ille intuens hominem simplicis nature: respodit ei ita deum eius posse salvare: si his quae se dicarentur obediaret. **L**uc ille oia quecumque piperet: facturuz se esse respodit. **U**lt g promissionez ei probaret Antonius ante fores cellule statim inquit expecta me oras donec egrediatur. **E**t ingressus mansit intrisecus per totam diem et noctem: per fenestram tamen ex occulto frequentius respiciens videbat eum inde sinister orante: et nusquam prorsus se mouente: sed stare in estu diei et rore noctis: et ita eum mandati memorat: ut ne paruz quod a loco se moueret. **E**gressus autem die postera Antonius instruere eum et docere de singulis cepit: quomodo ope manuum soliditudine solaretur: et digitis quod a corpore opus carnale: cogitatione vero mentis et animi intentione: operari que dei sunt. **L**ibuz quoque in vespera sumere: et precipue in potu confirmans non minus per aquae abundantias fantasias anime fieri: quod per vinum calorem corporis increscere. **E**t ybi plene cum qua-

liter in singulis agere deberet instruxit: i vicino: hoc est in tribus a se milibus cellulam constituit: ibi quod eum exercere que vidicerat. iubet. **I**psa tamen frequentius visitans cum gratulabatur: reprehendens illum in his que sibi tradita fuerant tota intentione et omni sollicitudine permanentem. **Q**uadam autem die cum venissent ad sacrum Antonii fratres magni quidem et perfecti viri: accidit etiam paulus adesse pariter cum eis. **E**t cum sermo de profundis rebus et mysticis haberet: cures de prophetis et de salvatore plima tractaret: paulus ex simplicitate animi interrogat si Christus prius fuerit: an propheta. **B**eatulus vero Antonius cum per eo gressu absurde interrogaret quasi erubuisse blando motu: ut erga simpliciores solebat silere atque abire eum iubet. **I**lle autem quod oportet quod cum ab eo dictum fuisset: tamquam preceptum dei suare instituerat: abscedens ad cellulam suaz tamquam mandato accepto: silentium gerere instituit: nec omnino aliqd loqui. **N**on cum competeret Antonius: mirari admodum cepit unde hec illi obseruatio placueret: quam a se sciebat non esse ei iniunctam. **L**ucius iussus est loqui: et cur siluerit interrogaret: dicit ei Paulus. **T**u pater dixisti mihi: ut irem et filerem. **E**t obstupefactus Antonius ita ab eo sermonem quem ille negligenter protulerat obseruat: omnes inquit nos ille condonat: **L**u enim nos de celo dominum nobis non audiamus loquentem ab isto qualiscum sit sermo: quod ex ore nostro ceciderit: obseruatur. **M**ulta tamen et sacra Antonius docere et volens de obedientia: precipere ei solitus erat etiam: quod ratio et causa non posceret in quibus eius animus erga obedientiam probaretur. **M**aurire namque aliquando eum aquam iussit ex puto et in terra tota die effundere: et exteras sportas resoluere: ac denuo texere et vestimentum dissoluere: et iterum resuere: et rursus resoluere: et in pluribus huiusmodi exercitiis ab eo memoraturibus: ut in nullo propositus etiam que contra rationem imperari videbantur: discesseret tradicere: et ita per hec oia informat:

Prima pars

temporib[us] breuis ad perfectionem venit. **A**x
cuus exemplo decebat beatus antonius
q[uod] si quis vellat velociter ad perfectiones
venire: non sibi[m] magister fieret: nec p[ro]p[ter]a
pris voluntatibus obediret: etiam si recte
videretur esse q[uod] vellere: sed sum mandatum
saluatoris obseruandum esse: ut ante oia
vnaquisque abneget se metipm sibi: et renu-
ciet propria voluntatibus: quia et ipse salua-
tor dixit: ego veni non ut faciam voluntati-
tem meam: sed cuius qui misit me. **E**t vni-
q[ue] voluntas Christi non erat contraria volun-
tati patrio: sed neq[ue] qui venerab[us] obedienti-
tiam docere inueniretur non obedientissi
propria facere voluntate: quanto magis
ergo nos non iudicabimur obedientes: si
proprias faciamus voluntates. **V**enit su
predictus Paulus exemplo nobis est: q[uod] obediens et simplicitatis merito: intantum
spiritualium gratiarum culmen ascendit ut
multo plures et potentiores virtutes per
ipsum: q[uod] per sanctum Antonium domi-
nus fecerit. **E**t q[ui] pro affluentia gratiarum
ad eum multi ex omnibus terre partibus
confuebant ut curarentur ab eo: verens
b[ea]tū Antonius ne molestia multitudinis
fugaretur: in interiori heremo quo accedi
facile ab aliquo non possit: manere eum
fecit: ut venientes magis ipse suscep[er]et an-
tonius. **S**i quos vero ipse non potuisse cu
rare: hos ad paulum tamquam pliorem sanita-
tum gratiam habentem mittebat: et ab illo
curabantur. **T**antam autem simplicitatis
fuisse apud eum fiduciam tradidit: ut quodaz
tpe cum quidam rabiem patiens in modum
canis: laniaret omnes qui aulsu fuisse ad
se accedere et productus ad eum fuisse: insta-
bat orationi ut demonem qui eum urge-
bat fugaret. **E**t eum mora fieret nec celer
sequeretur effectus: quasi infantum mo-
re indignatus dixisse fertur ad dominum.
Vhere non manducabo hodie: si eum non
curaueris. **E**t continuo quasi delitoso do
mino satisfactum est a deo: et statim curatus
erabid. **C**onclit vita b[ea]ti pauli simplicis.
Oncipit vita sancte Paulae edita a san-
cto Hieronymo presbitero.

Icuncta mei
corporis membranae
rentur in linguas et oes
artus humana vocem re-
sonarent: nibil dignum
sancte ac venerabilis Paule virtutibus
dicerem. Nobilis genere: sed nobilior san-
ctitate: potens quondam: sed nunc Christi pau-
late insignior. Braccorum surp[er]lobos
scipionum: pauli heres: cuius vocabulum tra-
hit: mecum pappirie matris africana vera et
germania: p[ro]genies. Rome pretulus bethe-
em: et auro recta fulgentia: informis lumi-
nitate mutauit. Non meremur q[uod] talem
amisimus: sed gratias agimus q[uod] habui-
mus: immo habemus. Deo enim viuimus oia
et quicquid refertur ad dominum: in fami-
lie numero computatur: quasi amissio illi
us celestis domini habitat sit. Que erga in
corpore fuit: peregrinata est a domino
et voce semper flebilis querebatur dicens.
Deum mihi: quia peregrinatio mea prolon-
gata est habitavi enim cum habitibus
cedar: in multum peregrinata est aia mea.
Nec mirum si planxerat se versari in tene-
bris. **D**oc enim cedar interpretatur: cum
mundus in maligno positus sit: et sicut te-
nebre eius ita et lumen eius. **L**uxq[ue] in te-
nebris luceat: et tenebre eam non compre-
henderint. **U**nde et illud crebrus infere-
bat: aduena ego his et peregrina: sicut eis
patres mei. **E**ccl[esiast]erum. Lupio dissolui: et
esse cum Christo. Quoties autem infirmitate
corpusculi q[uod] incredibili abstinentia: et dupli-
catis straxerat ictiuniis: vexabat: dol-
ebat: corpore meum subiciebat et i[nt]uitum redi-
go: ne aliis predicatione ipsa reprobra inueni-
ar: et bonum est mihi vinum non bibere: et carne
non manducare: et humiliari in ictiunio ani-
ma mea: et totu[m] lectu[m] meu[m] versasti in infir-
mitate mea: et versata suu[m] in miseria: dum
mihi insigilli spina: atq[ue] iter doloris aculeos
quos mira patientia sustinebat: q[ui] agros
sibi celos aspiceret: loquebat. **Q**uis da-
bit mihi penas sic colubus: et volabo et rege-
scam? **L**estor ictum et sanctos angelos

eius: ipsumq; proprium angelum: qui
 custos fuit et comes admirabilis femine
 me nihil in gratia: nihil in ore laudantiss:
 sed quid dicturus suz pro testimonio di-
 cere: et minus eius esse meritis qd tot^o or-
 bis canit. Sacerdotes mirantur: virginu-
 m et desiderant: monachorum et paupe-
 turba deplangit. Vult lector ei^o breui-
 ter scire virtutes. Omnes suos pauperes
 pauperior: ipsa dimisit. Nec miru de pro-
 ximi et familiola quam utroq; sexu: de-
 scrutis et ancillis in fratres sororesq; muta-
 uera ista proferre: cum eustochiu virginem
 et deuotam christo filiam: in cuius conso-
 lationem libellus hic euditur: pcul a no-
 bili genere sola fide et gratia diuinitet dere
 liquerit. Carpamus igitur narrandi or-
 dinem. Alij altius repeatant: et a cunabulis
 eius ipsisq; ut ita dicā crepudijs matrem
 bleillam: et rogatu pferat patres: quoruq;
 altera scipionuq; graccorūq; pgenies est:
 alter p oēs grecias vñqz hodie et scemma-
 tibus et diuinitiis: ac nobilitate agamenno-
 nis fertur sanguinem trabere: qui dece-
 nali croiam obsidione deleuit: nos nihil
 aliud laudamus nisi qd propriu est: et de
 purissimo sancte mentis fonte profertur.
 quāq; dñs ac salvator in euangelio doce-
 at aplos sciscitantes. quid sibi redditurus
 sit: qui omnia sua pro nomine eius dimi-
 ferant: cētuplum in presentiaruz receptu-
 ros: et in futuro vitam eternam. Ex quo
 intelligimus non laudis esse possidere di-
 uitias: sed p xpo eas contemnere: nō tu-
 mere ad honores: sed pro fide deos par-
 uipendere. Utere quod pollicitus est suis
 suis et ancillis: salvator reddidit in presen-
 ti. Nam que viuus contemptis gloriā vr-
 bis: totius orbis opinione celebrat. Quā
 rome habitantem nullus extra romaz no-
 uerat latenter in bethleem et barbara et
 roma terra miratur. Cuius enī gentis ho-
 mines: ad sancta loca non veniant. Quis
 autē in sanctis locis preter Paulaz: qd
 plus inter homines miraretur: inuenit. Et
 sicut inter multas gemmas preciosissima
 gemma micat: et iubar solis paruos stella